Series FA/FU – Sensores de fibra óptica
CARLO GAVAZZI
A u t o m a t i o n  C o m p o n e n t s
Series FA/FU Sensores de fibra óptica
Carlo Gavazzi ofrece una amplia familia de sensores de
fibra óptica que incluyen un amplificador y una completa
gama de fibras ópticas de plástico y de vidrio: para barrera,
de reflexión directa, planas, en ángulo, de horquilla y con

curvatura
mín.
Dimensiones (mm)** Peso (g) Código de pedido
Ø1,0 440 Ø0,50 R25 36
FUTO3-20
FUTO3-20/S10
FUTO3-20/S20
FUTO3-20/S40
FUTO3-20/S90
Ø1,0 300 Ø0,50 R15 28 FUTO3-20/A
Ø1,0 490 Ø0,50 R25 36 FUTO3-20/E***
Ø0,5 160 Ø0,05 R15 28
FUTD4-20
FUTD4-20/S10
FUTD4-20/S20
FUTD4-20/S40
FUTD4-20/S90
Ø0,5 130 Ø0,05 R15 20 FUTD4-20/A
Ø0,5 180 Ø0,05 R15 28 FUTD4-20/E
Ø0,5 160 Ø0,05 R15 28
FUTD3-20
FUTD3-20/S10
FUTD3-20/S20
FUTD3-20/S40
FUTD3-20/S90
Ø0,5 130 Ø0,05 R15 20 FUTD3-20/A
Ø0,5 180 Ø0,05 R25 28 FUTD3-20/E
Ø0,25 30 Ø0,03 R10 20
FUTA4-20
FUTA4-20/S10
FUTA4-20/S20

curvatura
mín.
Dimensiones (mm)** Peso (g) Código de pedido
Ø0,25 20 Ø0,03 R10 25 FUTA4-20/A
Ø0,25 30 Ø0,03 R10 20
FUTA3-20
FUTA3-20/S10
FUTA3-20/S20
FUTA3-20/S40
FUTA3-20/S90
Ø0,25 20 Ø0,03 R10 24 FUTA3-20/A
Ø0,5 160 Ø0,05 R15 25
FUTS4-20
FUTS4-20/S10
FUTS4-20/S20
FUTS4-20/S40
FUTS4-20/S90
Ø0,5 130 Ø0,05 R15 30 FUTS4-20/A
Ø0,5 180 Ø0,05 R15 25 FUTS4-20/E
Ø0,5 160 Ø0,05 R15 25
FUTS3-20
FUTS3-20/S10
FUTS3-20/S20
FUTS3-20/S40
FUTS3-20/S90
Ø0,5 130 Ø0,05 R15 29 FUTS3-20/A
Ø0,5 180 Ø0,05 R15 25 FUTS3-20/E
* :  La distancia de detección indicada en la tabla se basa en el amplificador FA1 con ajuste; tiempo de respuesta a
 5000 μS y valor de umbral a 27 (ajuste máx.)
**:  El diagrama de dimensiones mostrado aquí es para la versión estándar (sin manguito).
núcleo fibra

vatura
mín.
Dimensiones (mm)** Peso (g) Código de pedido
Ø1,0 800 Ø1,0 R23 70 FUGT3-10
Ø1,0 800 Ø1,0 R23 88 FUGT3-20
Ø1,0 800 Ø1,0 R23 70 FUGT4-10
Ø1,0 800 Ø1,0 R23 88 FUGT4-20
Ø1,0 700 Ø1,0 R24 75 FUGT4-10/A
Ø1.0 700 Ø1.0 R24 92 FUGT4-20/A
* :  La distancia de detección indicada en la tabla se basa en el amplificador FA1 con ajuste; tiempo de respuesta a
 5000 μS y valor de umbral a 27 (ajuste máx.)
**:  Tubo de protección de acero inoxidable
Tubo de protección de acero